CARACTERISTICAS

Reflectante en la zona del talon / Disponible en color Azul marino.

VISTA LATERAL

COMPOSICION

» Capellada: Malla/ Canvas

e Forro: Malla

* Puntera: Composite

* Plantilla: Antiperforante textil

* Planta: Eva/Caucho

TECNOLOGIAS

BERING LOW

CALZADO DE SEGURIDAD

CANA ESTANDAR @

11cms

”seguraﬂﬁm

Zapato de sequridad de cafia baja de 11 cms /Plantilla interior de gel, que entrega comodidad y confort / Zapato liviano y cémodo, con membrana Smart-Dry,
impermeable y respirable / Proteccién de goma en la puntay en el talén / Costuras con hilo de nylon de alta resistencia / Plantilla interior anatémica antibacterial y se
complementa con una suela con gran agarre y frenado / Perfecto en caminatas, tanto en climas frios y lluviosos, como en la ciudad / Sobrepuntera y laterales de goma/

SUELA DE GOMA ANTIDESLIZANTE
Agarre y durabilidad

CERTIFICACION

Certificado EN1SO 20345

Ensayo NCh 1836 (Planta resistente a los hidrocarburos)

Ensayo NCh 2147/2 (Aislacién eléctrica)

Ensayo Caltex UNE 40380 categoria lll y Nch 3259/2011 (Antidcido)
Inscrito en Registro de Fabricantes e Importadores de ISP

© ENTRESUELA DE EVA
Amortiguacion y flexibilidad

CI=

=

=) [

IMPERMEABLE

DIELECTRICO

CALZADO DE SEGURIDAD
HW BERING LOW BLUE

CODIGO

153553421983
153553421984
153553421985
153553421986
153553421987
153553421988

ANTIMICROBIAL

PUNTERA DE
COMPOSITE

CALZADO DE SEGURIDAD
HW BERING LOW BLUE

CODIGO

153553421989
153553421990
153553421991
153553421992
153553421993

RESISTENTE A LOS ACIDOS
DROCARBUROS ANTIPERFORANTE
CESMEC)

CALZADO DE SEGURIDAD
HW BERING DEEP BLUE

CODIGO

153553423050
153553423051
153553423052
153553423053
153553423054
153553423055

PLANTILLATEXTIL ANTIACIDO

(ENSAYO CALTEX)

CALZADO DE SEGURIDAD
HW BERING DEEP BLUE

CODIGO

153553423056
153553423057
153553423058
153553423059
153553423060
153553423061

PLANTILLA
ANTIDESLIZANTE

LIVIANO

WORK
WITHOUT
LIMITS

Www.seguraepp.com



