

# BERING LOW

## CALZADO DE SEGURIDAD

 

### CARACTERÍSTICAS

Zapato de seguridad de **caña baja de 11 cms** / Plantilla interior de gel, que entrega comodidad y confort / Zapato **liviano y cómodo**, con **membrana Smart-Dry**, impermeable y respirable / Protección de goma en la punta y en el talón / Costuras con **hilo de nylon de alta resistencia** / Plantilla interior anatómica antibacterial y se complementa con una **suela con gran agarre y frenado** / Perfecto en caminatas, tanto en climas fríos y lluviosos, como en la ciudad / Sobrepuerta y laterales de goma / **Reflectante en la zona del talón** / Disponible en color Azul marino.

#### VISTA LATERAL



### COMPOSICIÓN

- Capellada: Malla / Canvas
- Forro: Malla
- Puntera: Composite
- Plantilla: Antiperforante textil
- Planta: Eva / Caucho



### TECNOLOGÍAS

[www.seguraepp.com](http://www.seguraepp.com)



### TALLAS

#### CALZADO DE SEGURIDAD HW BERING LOW BLUE

TALLA	CÓDIGO
35	153553421983
36	153553421984
37	153553421985
38	153553421986
39	153553421987
40	153553421988

#### CALZADO DE SEGURIDAD HW BERING LOW BLUE

TALLA	CÓDIGO
41	153553421989
42	153553421990
43	153553421991
44	153553421992
45	153553421993

#### CALZADO DE SEGURIDAD HW BERING DEEP BLUE

TALLA	CÓDIGO
35	153553423050
36	153553423051
37	153553423052
38	153553423053
39	153553423054
40	153553423055

#### CALZADO DE SEGURIDAD HW BERING DEEP BLUE

TALLA	CÓDIGO
41	153553423056
42	153553423057
43	153553423058
44	153553423059
45	153553423060
46	153553423061

**WORK  
WITHOUT  
LIMITS**  
[www.seguraepp.com](http://www.seguraepp.com)